salvaguardar a vida de aproximadamente 252 pessoas e 95 famílias, residindo

em 54 casas no Território Quilombola de Arapemã (TQ Arapemã), o qual está

situado na região de várzea do município de Santarém/PA (doc. 40.1, p. 7 d

doc. 56), com área de 3.828,9789 ha (três mil oitocentos vinte e oito hectares,

noventa e sete ares e oitenta e nove centiares)6.

6 2008.05.14.DOE_101.pdf 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM

1º OFÍCIO
O TQ Arapemã situa-se no município de Santarém/PA, em frente à

área  urbana  central  do  município.